

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego
egzemplarza

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73)

600 Mp.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178)

Dwie mowy.

Lwów, 7. maja.

Przyjazd Marszałka Focha do Warszawy jest niewątpliwie wypadkiem dużego politycznego znaczenia. Nieprzyjaciele Francji i Polski, a zarazem wrogowie pokoju, nadsiedzą, chcieli zapewne wżycie tej charakter manifestacji wojennej, powiedzmy otwarcie, charakter poróżki.

Nie jest to prawda. Właściwe znaczenie tego historycznego wydarzenia sprecyzował świetnie prezydent Ministrów w mowie swej na bankiecie, wydanym na cześć znakomitego gościa w dniu 3-cim maja.

Zwycięska Francja — mówił — oraz skonsolidowana po ostatecznym ustaleniu swych granic Polska, obydwie pozbawione jakichkolwiek powodów odwetowych, czy zaborczych, gwarantować mogą i będą — przez swój nierozdzielny sojusz — nie tylko realizację, zamykających ostateczną wojnę światową traktatów, lecz także i dobrodziejstwa długotrwałego pokoju.

Jest to niezwykle subtelne odparcie ewentualnych zarzutów o zamiar naruszenia pokoju.

Pokój jest interesem strony zwycięskiej; do nowej wojny mogą dążyć tylko pokonani. Dalsze słowa pełna poczuciem siły, która czuje, iż pokój ten zabezpieczyć jest w możności.

„Na dwóch krańcach Europy — złączeni wspólnością celów i dążeń — zapewnimy równowagę europejską, unicestwimy w zarodku, przez samą zdecydowaną postawę jakiegokolwiek zamiary rewanzu — czy przewrotu — rzucimy niewzruszone fundamenty pod niezłomne gwarantowanie pokoju”.

Tę właśnie „zdecydowaną postawę” obu narodów podkreśla przybycie marsz. Focha do Polski, podkreślają ją złączone z jego pobytym uroczystości, przemówienia itd. — Zdecydowana postawa w obronie pokoju — oto jak możnaby ująć najwłaściwiej stanowisko Polski i Francji wobec dzisiejszych i jutrzejszych konfliktów europejskich. I to właśnie z całą siłą przekonania wyrażają słowa Premiera.

Dobrze byłoby, gdyby zarówno na Wschodzie, jak na Zachodzie rozumiały zostały tak, jak zostały wypowiedziane, z całą szczerością i prostotą. Jedynym dążeniem Francji i Polski jest zachowanie pokoju i obecnego traktatowego status quo. Na najwytrwalszą i najdalej idącą obronę dzisiejszego stanu rzeczy oba sprzymierzone narody zdecydowane bezwzględnie.

W odpowiedzi Marszałka Focha było wiele miejsc niezwykle pięknych.

„Sily moralne — mówił Marszałek Francji, Anglii i Polski — poróżniają dzisiaj naródami, waza w

Próby wbicia klinu między Polskę a Francję.

Charakterystyczne oświadczenie Litwinowa.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“).

Pogranicze polsk.-sow.,
7. maja.

(E). Donoszą tu z Moskwy: Znamienne oświadczenie o charakterze międzynarodowym i politycznym złożył najwybitniejszy w tej chwili z leaderów zagranicznej polityki sowieckiej Litwinow. — Manowicie po zamknięciu obrad XII. zjazdu komunistycznego, jeden z członków komisji redakcyjnej zainterpelował Litwinowa o to, w jakim stanie znajduje się sprawa zbliżenia Rosji czerwonej z rządem francuskim. Odpowiedź Litwinowa brzmiała w sposób wysoce sensacyjny. Pośredził mianowicie, co następuje:

„W obecnej chwili, gdy bierny opór Niemiec w Zagłębiu Ruhry wzrasta, zbliżenie się Francji z nami jest dla p. Poincarego jedynym środkiem zapewnienia powodzenia francuskiej akcji okupacyjnej. Posiadamy poważne dowody, że skuteczność tej akcji zależy przede wszystkim od stanowiska, jakie my wobec niej zajmujemy.

O ilebyśmy się zgodzili na pewne ustępstwa, nie omieszkałby wówczas p. Poincare zacząć z nami pertraktacji o charakterze półtraktatowym, ponieważ dotychczasowe jego

ich losach więcej, aniżeli sama tylko ich wola”

„W naszej epoce cywilizacji moralnej, gdy ludzkość coraz bardziej pragnie być traktowaną po chrześcijańsku, zwycięstwo na polu bitwy przeszło w sposób stanowczy na stronę narodów, które — przy całkowitej abnegacji każdego obywatela, bez zastrzeżeń poświęcają całą swą działalność i wszystkie swe środki zdążania do tego wyższego ideału”.

Interesujący jest pogląd francuskiego wodza, który twierdzi, że „pokój nie położył kresu walce, która stając się jedynie mniej morderczą, nie staje się jednak mniej zaciekle” — a jeżeli tak jest — „to czyż i w danym razie nie powinniśmy zwrócić naszej uwagi na te same cnoty, a więc czujność, aktywność i abnegację ze strony każdego w zjednoczeniu wszystkich, aby w ten sposób spowodować zwycięstwo, które będzie wielkością, trwałością i pomyślnością kraju?”.

Znamiennym wielce w mowie gen. Focha jest zwrot osobisty do gen. Sikorskiego, przypominający nam „drogę zwycięstwa” pod Dubnem, Równem i Luckiem, a potem te słowa: „W waszej patriotycznej Polsce sprawy narodowe z doby pokojowej — nie mogą zaiste zmierzać

nadzieje oraz rachunki co do jednego z sąsiadujących z nami państw okazały się obecnie nie do zrealizowania z przyczyn li tylko od nas zależnych. (Jasnym jest do którego z sąsiadujących państw odnosi się ta aluzja. Przep. Red.).

Dodać należy, że oświadczenie to miało na celu wyrzucić w Rosji wrażenie, iż zbliżenie Francji do Sowietów w obecnej chwili zależne jest jedynie od ich dobrej woli, gdyż rzekomo nadzieje Francji co do czynnej pomocy Polski zawiodły obecnie z powodu stanowiska zajętego w tym wypadku przez rząd sowietów, a uniemożliwiającego udział Polski na korzyść swego sojusznika, w razie wybuchu wojny między Francją a Niemcami.

Rzecz jasna, że całe to tak „inocent” i „zdecydowanie” brzmiące oświadczenie Litwinowa zaliczyć należy do szeregu tych dosyć niewybrednych „tricków” politycznych, przy pomocy których sowiety starają się zbluffować opinię publiczną w Europie i całym świecie, ze skutkiem jednak — jak wiadomo — minimalnym

do niczego innego, jak tylko do rezultatów pozytywnych, tj. czynów ładu, postępu moralnego i ekonomicznego rozwoju. Kierowanie niemi, złożone w ręce tak doświadczone, jak Pańskie, jest dla mnie już rekojmią powodzenia”.

Zarówno słowa te, jak całe, szczególną serdecznością nacechowane zachowanie się Marszałka Focha w stosunku do naszego szefa Rządu, świadczą o sympatji, szacunku i zaufaniu, jakim w sprzymierzo-

nej Francji cieszy się Prezydent Ministrów.

Stwierdzić też trzeba, w odniesieniu do naszych wewnętrznych spraw, że pobyt w Warszawie sławnego wodza francuskiego przyczynił się w znacznym stopniu do wzmożenia stanowiska Rządu, a zwłaszcza jego naczelnego kierownika.

Tarcia polsko-gdańskie.

Odpowiedź prezesa Senatu Sahma na mowę Prezydenta Wojciechowskiego. — Opinia niemieckich kół gospodarczych.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Gdańsk, 6 maja.

Na sobotnim posiedzeniu Senatu gdańskiego wygłosił prezes Sahma mowę, odpierającą zarzuty Prezydenta Wojciechowskiego i Rządu polskiego. Gdańsk — zdaniem prez. Sahma — żyje z Polski, ale stosunek ten ustalił traktat warszawski na podstawie wzajemności, Gdańsk jest także stroną dającą, bo daje Polsce port gdański. Co się tyczy odcięcia soków Gdańskowi, to wprowadzono już je w czyn zarządzeniem z dnia 20. kwietnia, zamykającym granicę dla wywozu wszystkich towarów wychodzących z Gdańska, których przywóz jest zakazany. W Senacie istnieje kierunek nie pragnący ani walki z Polską, ani robienia jej trudności, lecz szukający lojalnej współpracy. Postępowanie Rządu polskiego zmierza do takiej zmiany, aby w stosunkach polsko-gdańskich wykluczyć interwencję wysokiego komisarza i Ligi Narodów. Jeżeli jednak Rząd polski uzna zagwarantowane traktatem prawa wola m. Gdańska i nie będzie chciał ich naruszyć, wówczas rozwiązanie obecnych różnic nie natrafi na trudności. Powatpiewanie o lojalności Gdańska co do wykonania zawartych traktatów jest nieuzasadnione.

Wedle informacji „Gazety Gdańskiej”, mowa Prezydenta Wojciechowskiego, wygłoszona na Kartuzach, wywarła bardzo dodatnie wrażenie w niemieckich kołach gospodarczych i kupieckich, których zdaniem wszystkie sprawy należałoby regulować na gruncie wspólnych interesów

Kongres P. S. L. „PIASTA”

przeciw koncepcji centro-prawu.

1400 delegatów obrzymią większością wyraziło pełne zaufanie kierunkowi Dąbskiego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Warszawa, 6. maja.

Obradujący wczoraj kongres P. S. L. Piasta województwa warszawskiego przy udziale przeszło 1400 delegatów po przemówieniu Jana Dąbskiego i kilku innych postów, z których jeden przemawiał za utworzeniem większości parlamentarnej, opartej o prawicę i Piasta inni zaś przeciw, obrzymią większością przeciwko kilku głosom wypowiedział się kongres przeciwko no-

rozumieniu Piasta ze stronnictwami prawicy, wyrażając pełne zaufanie Dąbskiemu za jego stanowisko, zajęte w klubie sejmowym Piasta. Również wyrażono zaufanie Piłsudskiemu i Witosowi za ich pełną poświęcenia pracę dla dobra Polski i ludu pracującego, oraz uchwalono wezwać zarząd P. S. L. Piasta do zwołania kongresu P. S. L. z całej Rzeczypospolitej

Z pobytu Marsz. Focha w Warszawie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Warszawa, 7. maja.

W sobotę o godz. 2 po poł. odbyło się u Prezydenta Rzeczypospolitej śniadanie. Przy stole zasiadli prócz gości francuskich ks. kardynał, Ministrowie, Marszałkowie Sejmu i Senatu, Marszałek Piłsudski, grono generałów polskich. Prezydent Wojciechowski wygłosił przemówienie o znaczeniu armji, jako strażniczki pokoju. Wieczorem przyjmował Marszałek Focha i jego otoczenie Minister Sosnkowski.

Wczoraj był Marszałek Foch obecny na nabożeństwie w Szkole Podchorążych, po którym odbyła się na jego cześć towarzyska Akademia wiedzy wojskowej. Następnie przedzieliwała przed nim 40 drużyn harcercskich męskich i 20 żeńskich. Dowództwo drużyn wręczyło mu „Krzyż Harcerski“ i dyplom na „Harcera Polski“. Następnie Marszałek entuzjastycznie witany przybył na wyścigi gdzie wraz z Prezydentem Rzeltej śledził z zainteresowaniem przebieg biegów. O 11.45 w towarzystwie Min. Sosnkowskiego i Duponta wyjechał do Poznania.

„N. Wr. Journal“ zamieszcza artykuł, poświęcony osobie Marsz. Focha, w którym autor zaznacza, że zupełnie błędny jest pogląd zapatrywania w krajach niemieckich, jakoby Marsz. Foch był symbolem francuskiego militarysty i imperializmu. Na dowód tego przytacza autor artykułu, że po zawarciu rozejmu Foch zdecydował, że wojna jest skończona i rzekł się pochodu zwycięskiego do stolicy Niemiec. — W historii wojen zwycięskich rzadko spotyka się naczelników wojsk, którzyby dobrowolnie rzekli się triumfalnego wkroczenia do stolicy nieprzyjaciela.

Wymiana depeze

między Prezydentami Francji i Polski.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“).

Warszawa. (PAT.) Prez. Rzeczypospolitej z okazji święta narodowego otrzymał od Prezydenta Republiki francuskiej Milleranda depeze, wyrażającą gorące powinszowanie i najszczerze życzenia dla osoby Prezydenta Rzeczypospolitej i dla Polski oraz radość, że w tej chwili Marszałek Foch gości w Polsce. W odpowiedzi Prezydent Rzeczypospolitej Wojciechowski podziękował za życzenia i podkreślił radość Narodu Polskiego z powodu wizyty Marszałka Focha i jego obecności przy odsłonięciu pomnika ks. Poniatowskiego, co jest jeszcze jednym dowodem tradycyjnej przyjaźni, łączącej oba narody.

Z TEATRU MAŁEGO.

„TRAGEDIA DZIECI“

dramat w 3 aktach K. Schönherra.

(Dokończenie).

Lwów, 7. maja.

Czy się tragedia dzieci skończyła? Pozostało ich jeszcze dwoje, co jeszcze czeka?

Schönherr już przedtem wskazał: zmarł. Przekleństwo losu więc się będzie krok w krok za nim, tak cię — wybraniem tu może być tylko śmierć.

W dramacie Schönherra podziwiany bardziej niż pomysł — przeprowadzenie pomysłu i konstrukcję sceniczną. Już samo z siebie trudne zadanie autor — ma się wrażenie — roziwłocnie utrudnia sobie. Pasja jego jest pokonywanie przeszkód natury technicznej i posługiwanie się środkami możliwie najprzyniwalnie-

W przeddzień ukraińskiego Zjazdu Narodowego.

„NARODNY ZJAZD“. — ROZSADNY GŁOS CHEŁMSZCZAN. — BOLSZEWICKIE SIĘCI UKR. SOCJAŁNEJ DEMOKRACJI. — ORGANIZACJA EKONOMICZNA UKRAJNCÓW.

Lwów, 7. maja.

Walka domowa w obozie ukraińskim, podsykana chytrze przez rządnię władzy ukraińską partję chrześcijańsko-społeczną z p. Barwińskim na czele, ma się już ku końcowi.

Na dzień 10 bm. zwołał do Lwowa „Narodny Komitet“ zjazd narodowy, który zdecydował o dalszej polityce partji trudowej. W ostatniej chwili dowiaduje się, że na żądanie województwa „Nar. Zjazd“ odłożono do 21 bm. Jako kandydatów na prezesa partji wymieniają adw. dr. Wł. Ochrymowicza, dyr. „Dnistru“ i M. Zajackowskiego, dyr. „Nar. Torbowli“. Obaj uchodzą za politycznie umiarkowanych.

Próby stworzenia wspólnego frontu opozycyjnego z Wołyni, Chełmszczyzną i Polesiem dotychczas nie tylko nie udały się, ale nawet organ polityków chełmskich „Nasze Żytia“ (Nr. 17) dość ozięble odrzucił ofertę trudowników lwowskich. „Zjednoczenie nasze z Galicjanami“, — czytamy w tem piśmie, — musi być podkane szerszej dyskusji, a nie tak, jak to sobie przedstawia zbankrutowany obóz trudowicki, że powinniśmy brać za wzór wszystko galicyjskie, a nawet sami zostać Galicjanami. Za dużo jest u panów Galician niektórych obcozwoję serwilizmu i krótkowidztwa, do którego my, bar dziej gnębieni za czasów caratu, nie nawykliliśmy“.

Nie udaje się więc trudownikom rozszerzenie wpływów swoich na ziemię zachodnią, natomiast zdradzieckie sieci rozstawił tam ukraińska socjalna demokracja, aby chwytając w nie bardzo mało inteligentne włościanstwo ruskie.

Robota to niebezpieczna i godna poważnej uwagi. Bolszewizm moskiewski, wydusiwszy już wszystkie soki z Wielkiej Ukrainy, szuka ekspansji na ziemiach przyłączonych do Polski, a do agitacji zaprzęgnął czerwone cieleta z ukrytą socjalną demokracją. Tak w Małopolsce wschodniej jak i na Wołyniu zakładają oni „Selańskie Rady“ i usiłują przyciągnąć do nich włościanstwo, a apostołem ich na rubieżach Polski jest operetkowy poseł kowelski p. Marko Łuckiewicz. W Małopolsce

wschodniej nie udało im się zorganizować nawet własnych robotników, nakazano im więc organizację Wołyniaków, gdzie praca może pójść łatwiej ze względu na bliskość granicy bolszewickiej i ułatwienie w komunikacji. Ze agitacja ta wydaje już owoce świadczy zanotowany w ukr. pismach socjalistycznych fakt, że zdarzają się coraz częstsze dezercje do bolszewików, rekrutów ruskich z Małopolski wschodniej, stacionowanych na Wołyniu.

Niepowodzenia polityczne starają się odbić Ukraińcy na organizacji ekonomicznej. Jak grzyby po deszczu wyrastają coraz to nowe kooperatywy i spółki rozsiane gestą siecią po kraju, a obok spraw ekonomicznych stanowią one wżne placówki polityczne, tem niebezpieczniejsze, że usuwają się zupełnie z pod kontroli władz. W tych dniach zorganizowało się we Lwowie nowe towarzystwo „Unas“ (Ukraiński Naftowy Sojusz), którego celem ma być obrona praw brutowców ukraińskich wobec władz i przedsiębiorców naftowych. Zamierza ono zwołać wiec brutowców ukraińskich w sprawie ustawy o przymusowym wykupnie ropy. Planowaniem jest także założenie we Lwowie Ukraińskiej Izby handlowo-przemysłowej, a akcję w tym kierunku prowadzi t. zw. „Mieszczanśkie Bractwo“ i organ jego „Słowo“. Dla wyrobów huculskich zorganizowano na wielką skalę w Kosowie pracownię stolarsko-rzeźbiarską, przy której ma być utworzona specjalna szkoła dla uczniów, założono tam także wielką fabrykę kilimów huculskich, która już w samych początkach znakomicie prosperuje.

Rozumie się, że o te te wszystkie spółki, kooperatywy i towarzystwa mają na celu tylko organizację ekonomiczną, nie powinny ze strony polskiej budzić żadnych przeszkód. W każdym razie stwierdzić należy, że Ukraińcom nie powodzi się tak źle w tej „niewoli polskiej“, jak to oni narzekają, a poważne sumy jakie oni wkładają w te przedsiębiorstwa wskazują także na dobrobyt materialny.

Wrażenia z obchodu.

MOWA DZIAŁ. — MAZUREK DĄBROWSKIEGO. — Z HYMNU DO PROSTEJ POWIEŚCI. — LITY PAS. — RACZEJ ŚMIERĆ, NIŻ HAŃBA. — ZŁOTE STRZĄŁY LECA W POSELSTWIE.

(Korespondencja własna „Gazety Lw.“).

Warszawa, w maju.

...Rozległ się pierwszy grzmiot armatni i jednocześnie wszystkie muzyki zagraly Mazurka Dąbrowskiego... w oczach mężczyzn płoną jasne ognie zapalu, twarze kobiet pobladły... a małe chłopię osmioletnie,

szemi. Zależy mu przede wszystkim na wywołaniu nastroju i utrzymaniu nerwów w najwyższym napięciu od początku niemal, do samego końca. Nie wypoczywa sam, nie pozwala spocząć aktorom, nie da też spocząć widzowi. Postacie, jakie tworzy, nie pozbawione, wprowadzle realizmu, na pierwszy rzut oka nawet wybitnie realne, są właściwie raczej symbolami. Jest w nich zawsze jakieś mistyczne zapatrzenie się w siebie i w swój świat, jest w nich mimo stapania po ziemi, oderwanie się od niej.

„Tragedja dzieci“, w wyższym jeszcze stopniu, jak „Djabcica“ musi oddziaływać na wyobraźnię widza. Tak silnie rysujące się, pełne grozy obrazy nie bledną w chwili, gdy się je traci z oczu. Pozostawiają po sobie odbicie, które mieni się purpurą i kirem.

„Tragedja dzieci“ daje rzetelną ar-

jasnowłose, cudny typ, o ciółówek Grottgera proszący, spogląda na rozlane przed nim szeregi piechoty, na ulanów szwadrony, strojne w chorągiewki lanc, spojrzeniem, pełnem tak szczególnego wyrazu!... a skrzacy błękit jego oczu ma w sobie ot-

tystom szerokie pole do popisu. Musi jednak być w tym zespole aktorskim zgranie, harmonija. Taką doskonałą trójkę stworzyli u nas: Justjan, Romanówna i Dębicka. Nad szczegółami i całością czuwał reżyser Żytecki, a zasługa jego prawie tak wielka, jak tych, co brali udział w przedstawieniu.

Na grę Justjana wydaje się nani najwłaściwsze określenie: wrzuszająca. Tak było w istocie. Justjan wrzuszał, głosem, wyrazem oczu, mimiką, gestami, wrzuszał szczerością gry. Stworzył postać, za którą Schönherr powinien mu być wdzięczny.

Na prawdziwie artystycznym poziomie postawiona była kreacja Romanównej. Pokonała niemałe trudności, od których jeży się rola Elżbietki. Ujarzmiła zarówno wdziękiem dziewczęcym, jak ekspresją dramatyczną. Niesamowita

chłanie marzeń... Słowa zamarty ludziom na ustach... teraz mówią działa...

...wstałście z grobu grzmiotem działa... a muzyka wtórzy: „jeszcze nie zginął“

...wstałście z grobu w ognu bitew...
...wstałście z grobu w mecie ciał...
...Z ziemi włoskiej do polskiej — przypomina Dąbrowskiego starej, cudny Mazurek...

...wyniósł was z grobu ducha wiew...
To mówią działa. Głos ich jest najpoważniejszą z muzyk, wtórem, który towarzyszy najwyższej ekstazie wojennej i bohaterskiej śmierci. Głos ich na murawach polskich grapiemieniami starych żołdk i zwycięstw niedawnych i jakąś straszliwą modlitwą wojennego pola, gdy duchy ulatują śród lun, ofiar, ciała wyzwołone...

...powtałście z odnetu snów...
...pójdziecie znowu w bitew szal...
...przejdziem Wisłę, przejdziem Wartę, bedziem Polakami... odpowiada lekkiem, tanecznym prawie tempem piórnika legionów.
...los wam — wieczysty ze złem bóji...
...przy mym sztandarze bedziest stal...
...Ty wieczny rycerz mój.
W tym śpiewie armat słyhać głos stuleci tych, co minęły i tyca, co idą...
Umilkly.
Najwysly patos chwili już się prześnił.

To, co nastąpiło potem, było już zejściem z hymnu do prostej powieści, ale powieści barwnej, dziwnie szalonej, jak ta dusza polska dziwna i szalona jest...

Przed oczyma wielkiego wojownika Francji, wica sztandarów wsi się niby bogaty szlachecki pas trymiesionczony wąż piechoty, konnicy, dział samochodów pancernych, strzelców, sokółów, skautów, włościan, wioślarek, banderji chłopskich, dzieci, dzieci, bez końca...

Przed pomnikiem tego który, brońcie honoru Polski, żyćcie dal — chwila się wszystkie sztandary... Polska dawna i Polska dzisiejsza mają jedną duszę, jedną wolę: raczej śmierć, niż hańba!

To tę myśl zgłoskami niewidzialnymi pisała w słobcu, wiosennem kaibada chwila wczorajszego obchodu, o promienie jej jak złote strząły leciały na Zachód i Wschód... H.C.

scena tająca wypadła wprost wspartiale.

Dębicka — jako trzecia — zaniewchawszy sztucznego tonu, jakim posługiwała się w I akcie — w dwunastopnych grała z takim zapalem i tak pięknie, że w zupełności dorównała Justjanowi i Romanównej.

Publiczność swoje uznanie dla sztuki i aktorów manifestowała w sposób ostentacyjny. Nie pominięto także p. Żyteckiego, którego inteligentna reżyserja przyczyniła się w bardzo znacznej mierze do wytworzenia takiej atmosfery, jaka panowała na premierze „Tragedji dzieci“.

Jedynie tłumacz nie sprostał zadaniu. Przekład grzeszył zbytni, a w tej sztuce specjalnie niedopowiednię literatura, sztucznością wyrażen, odbijająca od prostych postaci i prostego tła sztuki.

Ze spraw żydowskich.

Lwów, 7. maja. Staraniem egzekutywy „Zyd. Partii Ludowej” odbyło się wczoraj w godzinach przedpołudniowych przyzwołe na sześć prezesa egzekutywy dra Arnolda. Było to właściwie zebranie polityczne, w którym brali udział reprezentanci żyd. kupców, rzemieślników i wolnych zawodów. W wygłoszonych toastach, które właściwie były omówieniami politycznymi, zgodnie wypowiedziano się przeciw sjonistycznym intrygom i zakusom łączenia się z reakcją, wreszcie zgłoszono akces do współpracy z demokracją polską. Przy tej sposobności Dr. Arnold w uznaniu jego zasług nad rozwojem kupiectwa został zamianowany prezesem honorowym „Stow. drobnych kupców i handlarzy”. Zebranie wczorajsze i nastroj zebranych potwierdza w zupełności fakt, że panowanie sionistów ma się coraz bardziej pod koniec.

(k). Piszą nam z miasta: Z okazji śniadania, urządzonego dla uczczenia zasług dra Arnolda, prezesa lwowskiej grupy tzw. „folkistów”, wygłoszono cały szereg toastów, skierowanych przeciw sjonistom. Na bankiecie obecni byli między innymi pp. arch. Ulani (prezes Zyd. Klubu Mieszczajńskiego), Neuweid, Gildener i inni członkowie „klubu reorganizacji Lwów. Tow. kupców”, na którego czele stoi sionista poseł Eisenstein. „Folkiści” zaczynają się ruszać coraz żywiej, niepotrzebnie tylko niektórzy z nich wczoraj w kawiarni „De la Paix” wywołali awanturę, mszcząc się widocznie za to, że dr. Arnold — jak donosi „Chwila” — wykluczono z Lwowskiego Stowarzyszenia Kupców. Albo — albo. Jeżeli się walczy z sjonistami, to nie powinno się po kawalarniach robić hałasów z powodu wykluczenia z tego lub owego sjonistycznego stowarzyszenia.

Kronika polityczna.

— Poseł polski w Berlinie złożył w niem. urzędzie spraw zagr. stanowczą notę w sprawie nielojalnej polityki rządu Rzeszy odnośnie do polskiej części Górnego Śląska.

— Z Warszawy telefonują: Ministerstwo spraw zagranicznych nadało do łaski marszałkowskiej projekt ustawy o ratyfikacji umowy pomiędzy Polską a Czechosłowacją w sprawie uregulowania stosunków dotyczących spraw cywilnych, karnych i niespornych.

— Z Kowna donoszą: Litewski prezydent ministrów Galwanouskaj powrócił z Paryża i udaje się do Kłajpedy celem proklamowania tam nowego tymczasowego statutu Kłajpedy.

— Litwini starają się rozbić za wszelką cenę głosy polskie podczas odbywających się obecnie wyborów do Sejmu litewskiego i w tym celu wysłali oni listę nieznanego zupełnie polskiego stronnictwa, na której umieszcili szereg nazwisk Litwinów, albo renegatów, nie mających nic wspólnego z Polską.

— Na wczorajszym posiedzeniu Sejmu litewskiego doszło do burzliwej sceny z powodu interpelacji lewych socjal-demokratów w sprawie starć ulicznych w dniu 1. maja. Lewi socjal-demokraci zapowiadają ustąpienie z gabinetu, o ile nie otrzymają zadość uczynienia za wypadki w dniu 1. maja.

— Moskiewskie kolegium wojskowe sądu najwyższego wydało wyrok śmierci z zamianą na 10-letnie więzienie w sprawie Kriegera oskarżonego o szpiegostwo na rzecz Pol-
ski.

Na szachownicy konferencji w Lozannie.

ATMOSFERA USTEPLIWOŚCI NAKONFERENCJI. — NACISK TURECKI W KRAJU. — ODPREŻENIE W NASTROJACH WOJENNYCH. — LOSY MEZOPOTAMII A POKÓJ Z TURCJĄ. — GORCZAKOW NASTĘPCĄ WOROWSKIEGO.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Lozanna, 6. maja. Rokowania lozańskie toczą się nadal w atmosferze wzajemnej ustepliwosci. Sprawy bardziej drażliwe odkłada się do dalszego omówienia.

Na tok konferencji wywierają — jak donosiliśmy już — Turcy presję przez szereg zarządzeń w swoim kraju. I tak: opieczętowano kasę oraz księgi rachunkowe Banku sultanańskiego, oraz przeprowadzono rewizję w 2 bankach francuskich w Smyrnie. Wysocy komisarze sprzymierzonych odbyli narady w tej sprawie, a pełnomocnik francuski wniósł protest u rządu angielskiego.

Pełnomocnikowi Francji, pułk. Mongin, w Angorze oświadczone, że koncentracja wojsk tureckich na granicy Syrii nie odbywa się, a Turcja dąży do utrzymania z Francją najlepszych stosunków.

Ze źródeł angielskich potwierdza-

ją, że istotnie już od 5 dni nie odbywa się koncentracja wojsk tureckich. Z Londynu donoszą: Kanclerz skarbu Anglii oświadczył w Izbie gmin, że traktat z królem Faysalem przewidując początkowo 30-letnią okupację Mezopotamii został o tyle zmieniony, iż okupacja ustanie w chwili, gdy Mezopotamja zostanie członkiem Ligi Narodów, w każdym razie okupacja ma być zniesiona do 4 lat po ratyfikacji traktatu z Turcją.

Z Angory donoszą tu, że bataliony angielskie rozpoczęły operacje wojskowe w okręgu Rewandur. Lotnicy angielscy bombardują wsie.

Z Rzymu donoszą, że zapowiada się definitywne odwołanie kierownika misji sowieckiej Worowskiego, na którego miejsce przybędzie ks. Gorczakow wnuk znanego dyplomaty i ministra spraw zagr.

Nieustepliwie stanowisko Francji

BEŁGIA PRZYJĘŁA TEKST ODPOWIEDZI FRANCUSKIEJ. — SPAROWANIE TENDECJI ANGIELSKIEJ WYGOTOWANIA WSPÓLNEJ NOTY KOALICJI. — REICHSTAG ZBIERZE SIĘ W PIATEK. — HINDENBURG GROSI ODWETEM ZA „UPOKORZENIE” NIEMIEC.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Berlin, 6. maja. Wymiana zdań między Paryżem a Brukselą doprowadziła do przyjęcia bez zmian tekstu odpowiedzi, opracowanej przez Polncarego. Tekst ten zakomunikowano już rządowi ang., włoskiemu, japońskiemu i St. Zjednoczonym. Odpowiedź znajduje się również w ręku rządu niem.

W Anglii istniała dążność do wygotowania wspólnej odpowiedzi Koalicji na notę Niemiec. Zwraca przy tem uwagę fakt, iż lord Curzon, mówiąc o konferencji lozańskiej wskazał, że jedynym rozwiązaniem skomplikowanej sytuacji byłoby porozumienie między Francją a Niemcami. Wskazał przy tem na konieczność ustalenia sumy reparacyjnej, odpowiadającej zdolności płatniczej Niemiec, oraz na ustalenie strefy, której nie wolno by przekraczać wojskom okupacyjnym.

Pewnego rodzaju sparowaniem tej

tendencji angielskiej jest oświadczenie ambasadora franc. w Londynie, który ostro określając wykretny charakter noty niem., powiedział, że „Anglia, która nie bierze udziału w okupacji, nie może wziąć udziału w odpowiedzi, dotyczącej swego rodzaju wojny, zorganizowanej potajemnie przez Niemcy w Z. Ruhry“.

Omówienie odpowiedzi francuskiej nastąpi prawdopodobnie w Berlinie na zapowiedzianem plątkowym posiedzeniu Reichstagu.

Niemieckie sfery nacjonalistyczne grożą odporem, a Hindenburg, w oświadczeniu, złożonym przed pewnym oficerem ameryk. zapowiedział, że „Niemcy upokorzone zemszczą się, trzeba tylko na to czasu“. Naigoret-
szem mojem oragnieniem — wywołał Hindenburg — jest ponownie chwycić za broń przeciw Francji.

Z Zagłębia Ruhry.

PROCES O ZAMACH Z WIELKIEJ SOBOTY. — DALSZE SABOTAZE I ZAMACHY NIEMIECKIE. — REPRESJE WŁADZ OKUPACYJNYCH.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Düsseldorf, 6. maja. W dalszym ciągu procesu przeciw osobom odpowiedzialnym za zajścia w Zagłębiu Ruhr przesłuchano dyr. Hartzinga, który zeznał, że przy zarządach fabryk istniało specjalne biuro propagandy. Robotnicy wezwani w charakterze świadków usiłowali zrzuć odpowiedzialność za zajścia na dyrektorów zakładów, między innymi na Müllera. Obroncy oskarżonych składają odpowiedzialność za uruchomienie syren fabrycznych na Kuntzego, jednego z dyrektorów zakładu, który zdołał zbiec.

Na terenie Zagł. Ruhr Niemcy dokonują nowych zamachów na liniach kolejowych. W pewnej miejscowości wysadzili oni tor kolejowy na pewnej przestrzeni wskutek cze-

go pociąg węglowy uległ zniszczeniu. Na dworcu w Kolonii spłonęły magazyny towarowe, przyczem szkoda wynosi kilka milionów.

W Düsseldorfie dokonano zamachu na patrol francuski. Jeden z nastpników ranny. W Recklinhausen aresztowano 7 policjantów niemieckich, przybyłych w przebraniu cywilnym z Niemiec.

Z powodu niewypłacenia przez miasto Duisburg kontrybucji w wysokości 50 milionów marek władze okupacyjne skonfiskowały te sumy z kasy miejskiej.

Władze okupacyjne wpro-
dzily obowiązek paszportów dla podróżnych przybywających z obszarów nieokupowanych.

Z MUZYKI.

(„LABĘDZIE JEZIORO” BALET P. CZAJKOWSKIEGO).

Lwów, 7. maja.

Muzyka baletowa zapimje — jako zupełnie odrębny „genre” twórczości kompozytorskiej — miejsce w sztuce odosobnione: opiera się na innej niż opera i operetka pomysłowości, posługuje się innymi środkami i dąży do inaczej wytkniętych celów. Na pierwszy plan wysunęła się w tej dziedzinie sztuki twórczość francuska (L. Deslibes i inni), wiedeńscy zachwycali się swego czasu swym Bayerem, autorem „Puppenfee”, a kompozytorowie operowi jak np. Meyerbeer pisywali najczęściej tylko „wkładki” baletowe, nie zamierzając zupełnie poświęcić swego pióra kilkuaktowym, wyłącznie baletowym utworom.

Pięknie harmonizowana, chwylami bardzo pomysłowa muzyka Czajkowskiego do „Labędziego jeziora”, nacechowana przeważnie charakterem dramatycznym, asymiluje się dość niefortunnie do treści baletu bardzo fantastycznej lecz zagmatwanej, nie wykazującej ani w kierunku poważnym, ani też humorystycznym momentów interesujących. To bałka dla dzieci; akcja rwie się i płacze nieustannie, chaos zawikłań „non plus ultra” natwnych, rodzaj „féerie”, w której pierwszorzędną rolę odgrywają dekoracje i maszyny teatralne. Ilustracja muzyczna albo przesadnie dramatyczna, krocząca na koturnach, lub też — o ile kompozytor chciałby nawet wysilić się na nastroj wesoly — w stosunku do rytmów tanecznych, ciężka i pozbawiona temperamentu: walce Czajkowskiego są wszystkie ulane z ołowiu i każda nutę przygniata jakiś niewidzialny balast. Również dobrze możnaby tańczyć przy dźwiękach marsza pogrzebowego...

Mimo labędzi o długich szyjach, niema w librecie poczuj, a humoru niema również mimo nieustannego ruchu na scenie: atmosfera jest duszna i ciężka, niema rzetelnych starań zespołu baletowego. Wykonanie części muzycznej było pod batutą p. Alifreda Stadlera nienaganne. Orkiestra wywiązała się doskonale ze swego trudnego zadania, peżadaniem byłoby jedynie solo skrzypcowe, odegrane z intonacją bardziej poprawną i z wydatniejszym tonem. Choreografia (układ p. A. Fortunata) zasłużyła na szczerze uznanie. Potowny tryumf świeciła sztuka taneczna pełnej wdzięku, zawsze uroczej Niny Kirsanowej, godne obok niej miejsce zajęły popisy choreograficzne pani Czesławy Burkackiej i Serafiny Biczówny, i p. A. Fortunata.

„Mise en scène” nadzwyczaj staranna, oraz piękne dekoracje i kostiumy podniosły wedle możliwości walor „Labędziego jeziora”.

Fr. Neuhauser.

Z życia prawniczego.

Lwów, 7. maja.

Dnia 4 bm. wygłosił s. s. o. Zenon Bańkowski w Towarzystwie prawniczym odczyt o projekcie nowego ustawy wekslowej.

Projekt opracowany przez Komisję kodyfikacyjną na podstawie referatów prof. dra Dolńskiego ze Lwowa i mecenasa Kwiatkowskiego z Warszawy, recypuje zasady ustalone na konferencji międzynarodowej odbytej w Hadze w r. 1912 i normuje w sposób swoisty rezerwaty tej umowy, asymilując obowiązujące dotychczas na terytorjach Rzpl. Pol. systemy prawa wekslowego.

W porównaniu z dotychczasowym prawem wprowadza projekt następujące ważniejsze zmiany.

- 1) Dopuszczalność klauzuli odsetkowej przy wekslach płatnych przy okazaniu lub w pewien czas po okazaniu.
- 2) Dop. indosu zastępczego i indosu na zastaw.
- 3) Dop. zakazu wystawcy co do przedstawienia weksla do weksla do przyjęcia.

II-ga Cześć

PARIZETTA

ostatni z hrabiów De Constabella. (Na tropie).

Tylko do piątku w kinoteatrze „APOLLO”

- 4) Przyznanie przekazanemu 24-godzinnego czasu do namysłu, czy chce przyjąć weksel, czy nie.
- 5) Przyznanie prawa regresu, gdy trasat nie chce przyjąć weksla, lub jego wypłacalność jest niepewna.
- 6) Zmniejszenie regresu kaucyjnego.
- 7) Zbędność protestu przy wekslach domicylowanych lub w razie zastrzeżenia bez kosztów.
- 8) Przedłużenie terminów do zachowania kroków pilności w wypadkach siły wyższej.

Urlopy wypoczynkowe dla kolejarzy ograniczone.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 6. maja. Ministerstwo kolei żelaznych opierając się na konieczności redukcji personelu kolejowego, oraz niemożności powiększenia preliminarza osobowego, ograniczyło normy urlopów wypoczynkowych pracowników kolejowych na rok bieżący, skracając wymiar tychże o jeden tydzień, zaś pracownikom, służącym ponad 20 lat, którzy w przeszłym roku otrzymali sześciotygodniowy urlop, o dwa tygodnie. Tym pracownikom biurowym, którzy korzystając będą ze swych urlopów w całości dopiero w czasie od 1. października do końca grudnia, można przedłużyć urlop o tydzień.

Zarządzenie to wywołało rozgoryczenie wśród funkcjonariuszy kolejowych, a zwłaszcza pracowników dyrektoryjnych, których urlopy nigdy nie wymagają zastępstwa.

Walne Zgromadzenie Akcyjnego Banku Hipotecznego

IV.

Fabryka dla przetworów produktów rolniczych w Chmielowie, Spółka z ogr. o., dobrze się rozwija, wypłaciła za r. 1921/22, po opędzeniu kosztów znacznych inwestycji, 12 proc. dywidende.

Zakłady amunicyjne „Pocisk” S. A. w Warszawie pracują z dobrem powodzeniem. Za małą część 1921 r. wypłaciła spółka dywidendę w kwocie Mp. 14.— od akcji.

Zakłady przedalniczo-tkackie w Krośnie S. A., założone przy wybitnym naszym współdziałale, doprowadziły już do końca prace nad urządzeniem fabryki, która w najbliższym czasie zostanie uruchomiona.

S. W. Niemojowski, fabryka papieru i wyrobów papierowych, S. A. w Bielsku, rozwija się nader pomyślnie i wypłaca za r. 1922 dywidende 30 proc.

Zelazo i Stal, S. A. w Krakowie, wypłaciła 9 proc. dywidendę za 1921 r., jako pierwszy rok istnienia i rozwija się dalej pomyślnie.

Maszyny i narzędzia, spółka z ogr. odp. w Krakowie, pracuje z dobrym wynikiem. Dywidenda za r. 1921 wynosiła 25 proc.

Towarzystwo ubezpieczeń „Orzel”, S. A. w Warszawie rozwija pomyślną działalność. Za rok 1921 wypłaciła 8 proc. dywidendę.

Polska centrala handlowa, S. A. w Warszawie, podwyższyła w r. 1922 kapitał akcyjny na 50 milionów mkp. Dywidenda za r. 1921 wynosiła 40 proc.

Małopolska spółka akcyjna dla

PISZCZANY
(Czechosłowacka ja)

leczą najskuteczniej i odlegię reumatyzm, ischmia, exsudaty (w że y tłuclne) całodziennie wykwinatne utrzymanie (Kurahol 1) od 40 K Ę począwszy dla P. T. Gosci z Polski 5% zn zki od cen kap. lowych. Park zborny pol. i. i. u a uszy 00 g. o łącz na kolejowe infamacji udzieli: Pol. Biuro Podr. „Orbis”. Lwów, J e e n 20-2. (m. i. z)

Rokowania polsko-niemieckie w Dreźnie.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Drezno, 6. maja. Rokowania polsko-niemieckie w Dreźnie postępują w szybkim tempie naprzód. Dotychczas podpisano 5 konwencji, a mianowicie:

- 1) Układ w sprawie noty Krisa.
- 2) Układ sanitarny.
- 3) Układ w sprawie depozytów sądowych.
- 4) Układ w sprawie podwójnego opodatkowania.
- 5) Układ w sprawie wolnego dla przewozu od dnia 15. maja br. z jednej części G. Śląska do drugiej,

surowców państwowych i półfabrykatów. W tych dniach pełnomocnicy obu państw podpisywały punkty konwencji w sprawie fidejucymów. W przyszłym tygodniu przystąpią do pertraktowania w sprawie zwrotu Polsce przez Prusy sekularyzowanych funduszów kościelnych i klasztornych i w sprawie mocy obowiązujących polic asekuracyjnych i wieczystości hipotecznych.

Z kotła niemieckiego.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Berlin, 6. maja. W pobliżu Berlina w koszarach Reichswehry odbyła się wielka manifestacja, na której obecni byli ks. Eitel Fryderyk i Hindenburg, odziani w mundury wojskowe. Tlum wznosił okrzyki: Niech żyją Hohenzollernowie, niech żyje dawny duch pruski. Na koszarach powiewał sztandar wojenny Niemiec.

W uroczystości brali udział czynni oficerowie Reichswehry w ubraniach cywilnych.

W Sejmie pruskim zaszły burzliwe sceny, wywołane przez pos. komunistycznego Katza. Musiała wkroczyć policja, z która komuniści stoczyli bójkę.

W Saksonji, gdzie po dłuższym kryzysie gabinetowym utworzył się na mocy kompromisu socjalistów z komunistami rząd socjalistyczny. — doszło znów do rozłamów między socjalistami a komunistami z powodu dążenia tych do dyktatury proletariatu. Nowy gabinet zachwiany.

Burmistrz Norymbergii zwrócił się bezpośrednio do Berlina o posiłki wojskowe dla Norymbergii. Stwierdził on, że narodowi socjaliści zamierzają pomaszerować do Monachium, aby obalić rząd. Gdyby zamach w Monachium nie udał się, wówczas następnego dnia ma nastąpić zamach w Norymberdze.

Czerwona ekspansja na dalekim Wschodzie.

Sowieci podejmują coraz czynniejszą politykę w stosunku do Chin i Japonii.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. maja. Jak korespondent nasz się dowiaduje — w sferach politycznych z żywym zajęciem śledzą nowy kurs polityki sowieckiej na Dalekim Wschodzie, który przejawia się podejmowaniem przez Moskwę w coraz większym stopniu dawnych tradycji polityki carskiej z epoki Murawiewa, kiedy to Rosja na olbrzymią skalę zorganizowała przebijanie się ku „ciepłemu morzu” na Dalekim Wschodzie. I tak, wielką wagę mają niewątpliwie podjęte w ostatnim czasie rokowania między rządem japońskim a sowieckim, który otrzymał już projekt japoński w sprawie układu handlowego, przewidujący natychmiastową wymianę reprezentacji handlowych o prawach konsularnych. Japonia proponuje so-

wietom zupełne wycofanie się jej z Sachalinu, żądają jedynie dla siebie pewnych gwarancji. Ponadto domaga się rząd japoński uznania długów wojennych, oraz swobodnego dostępu na Syberję. Wzajemnie za to skłonny jest do daleko idących ustępstw polityczno-dyplomatycznych na rzecz Rosji.

Z Charkowa donoszą natomiast, że rozpoczęły się tam konferencje rosyjsko-chińskie, będące wstępem do właściwej konferencji rosyjsko-chińskiej, która odbędzie się w Pekinie, a traktować będzie sprawy kolei wschodnio-chińskich, Mongolji, oraz sprawy traktatu handlowego, Chiny reprezentując w Charkowie dr. Wan, który będzie też przewodniczył delegacji chińskiej podczas konferencji w Pekinie.

przemysłu nitowego podwyższyła kapitał akc. na 350 milionów mkp., celem kontynuowania prac wiertniczych.

Francusko-polskie zakłady samochodowe i lotnicze, S. A. w Warszawie, urządza na własnym gruncie w Okęciu pod Warszawą fabrykę samolotów, motorów awiacyjnych i samochodów. Spółka zawarła korzystny układ z rządem polskim.

Wartość gmachu Banku we Lwowie przedstawia sumę bilansową Mp. 849.756.63, wartość gmachów bankowych i magazynów w filiach, oraz składów w Warszawie wynosi 4.644.917 Mkp. 74 ieu.

Łączna cyfra plac w bilansie za rok 1922 wynosi Mkp. 339.555.576.60, wzmożła się w porównaniu z r. 1921 więcej jak pięciokrotnie. Wobec wzrostu drożyzny liczyć się musimy w roku bieżącym z dalszą podwyżką.

Koszta administracji wzrosły do Mar. pol. 132.201.575.48, zwiększyły się więc wskutek wzmagającej się drożyzny i wskutek dodatków pensyjnych, przyznanych wdowom po funkcjonariuszach zakładu w stosunku do r. 1921 o Mkp. 93.700.743.01.

Dotacja funduszu pensyjnego wynosiła w rpk sprawozdawczym

Mp. 12.741.331.64, więcej przeto o Mp. 11.706.084.16 niż w r. 1921. Majątek funduszu pensyjnego dla personelu Banku wynosił z końcem 1922 r. Mp. 19.376.282.

Podatki i należności doszły do Mp. 55.314.856.69, wzrosły więc o Mp. 47.069.072.32 w porównaniu z r. 1921.

Fundusze zapasowe, tj. zwyczajny i nadzwyczajny wynoszą z końcem r. 1922 104.500.000 Mp. Zwyczajny fundusz zapasowy osiągnął już Mp. 63.000.000, co przy obecnym kapitale akcyjnym Mp. 210.000.000 stanowi maximum przewidziane w §. 70 statutu. Nadto posiadamy rezerwę specjalną Mp. 4.060.100.

Jeżeli walne zgromadzenie uchwali wnioski nasze poniżej przedstawione, to prócz wymienionej rezerwy specjalnej Mp. 4.060.100 wyniosą fundusze zapasowe, zwyczajny i nadzwyczajny Mp. 134.500.000 fundusz zabezpieczenia listów hipotecznych Mp. 9.600.270, wszystkie rezerwy wyniosą M. 148.160.370, zatem prawie 71 pr. kapitału akc. Mp. 210.000.000.

Nadwyżka dochodu r. 1922 wynosi Mar. pol. 235.556.200.66. Z tej sumy wydzielamy dywidendę 5 proc. od kapitału akcyjnego Mar. pol. 10.500.000 — z pozostających 225.056.200.66 Mp. stracamy przemieszenie zysku z r. 1921 Mkp. 547.657.58 z reszty Mp. 224.508.543.08 a) do funduszu zabez. listów hipotecznych Mkp. 1 mil. 500 tys., b) do nadzw. funduszu zapasowego Mp. 30.000.000, c) tytułem tantiemy: dla Rady nadz. 12 proc. 26.941.025.17, dla dyrekcji i urzędników 12 proc. Mp. 26.941.025.17, do nadwyżki Mp. 139.126.492.74 dodajemy przeniesienie zysku z r. 1921 Mp. 547.657.58 z sumy Mp. 139.674.150.32 przeznaczamy: a) na superdywidendę od 750.000 sztuk akcji po Mp. 106.— Mp. 79.500.000, b) na zasilenie funduszu pensyjnego dla personelu Banku 50.000.000, c) na zasilenie funduszu pośmiertnego urzędników i woźnych Banku Mp. 6.000.000 — i wnosimy na przeniesienie zbywających Mp. 4.174.150.32 na rachunek r. 1923. Kwota przeznaczona na cele dobroczynne zasilany fundusz utworzony na ten cel przez banki do Zwiazku banków Małopolskich należąca.

Kronika.

Podziałek 7 maja. Rz.-kat.: Deminika. — Gr.-kat.: Sawy. — Słow.: Wisława bl.

Aerolloyd Polska Linia Lotnicza. Codziennie odlot do Warszawy o godz. 9. rano. Odjazd własnym autem Aerolloydu o godz. 8. rano z pod Hotelu Georgea. Po Pasażerów, mających paki, przyjeżdża się do domu. Przyłot do Warszawy o godz. 11 minut 30, do Gdańska o godz. 16.

Uczczenia pamięci Nulla. Lwów, 7. maja. Rocznicą bohaterskiego zgonu męzkiego Wocha zmieniła się w Okruszu w olbrzymią manifestację Polku dla obrony niepodległości Polki. Z Bergamo przybył na uroczystość hr. Renzałi. W obecnym rzymskim wzięła udział polska delegacja wojskowa, oraz delegacja Orhaldczyków. Złożyły one kwiaty na grobie Nieznanego Żołnierza.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 99.

Poiedziałek, 7. maja 1923.

Waluta m. r. kowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają:	Transakcje	Uwagi
I. Papiery państwowe.							IV. Akcje.						
4% Państwowa poz. Prem. z r. 1920 1000 — 1950 — — — — —							a) Bankowe:						
							Bank akc. Związk. 280 70 14000 — — — — —						
							Bank akc. hipot. 280 120 19000 22000 19500—21000						
							Bank handl. w Poznaniu 1000 300 190 0 — — — — —						
							Bank Małopolski 280 35 21000 — — — — —						
							Bank powsz. kredytowy 280 42 13000 — — — — —						
							Bank Przemysłowy 280 42 24000 27000 24500—26500						
							Bank Rolniczy S. A. 1000 250 18000 18000 16—17000						
							Bank Ziemiński kredyt. 280 84 15500 17500 16500—17000						
							Bank Ziemelny 280 42 1000 — — — — —						
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)							b) Przemysłowe:						
4 1/2% Banku hip. gal. 105 — 107 — — — — —							Agrochemia fabr. szt. naw. 500 500 315000 — — — — —						
4% Banku hip. gal. 100 — 102 — — — — —							Browary lwowskie 140 140 115000 123000 116—122000						
4 1/2% Bk kred. ziem. gal. 102 — 104 — — — — —							Chodorów fabr. cukru 1000 200 680 0 — — — — —						
4 1/2% Banku Małopolsk. 104 50 106 50 — — — — —							Cmielów fabr. porcelany 140 28 13000 16000 14—15000						
4 1/2% Banku hip. ziemel. 99 — 101 — — — — —							Gafota fabryka Obuwia 140 300 2,200,000 — — — — —						
4 1/2% Polsk. Bk kraj. 109 — 111 — — — — —							Galicja Rafinerja nafty 140 15 40 245000 — — — — —						
4% Polsk. Banku kraj. 100 — 102 — — — — —							Górka fabryka cementu 140 70 25000 — — — — —						
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie 107 — 109 — — — — —							Karpalit zakłady litogr. 280 186 — — — — —						
4% Tow. kred. gal. ziem. 102 — 104 — — — — —							Krakus f. wódek Kraków 1000 90 39000 41000 40000						
							Niemojowski fabr. pap. 1000 300 154000 155000 155—157000						
III. Oblig. (bez kuponu bież.)							Oikos Zakł. przem.-drzew. 500 60 62000 6 000 63—67500						
4 1/2% Komun. Pol. Banku kraj. 101 — 103 — — — — —							Parowozy S. A. bud. masz. 500 200 18000 22000 19—21500						
4% Komun. Pol. Banku kraj. 97 — 99 — — — — —							Pezet Pow. Zakł. bud. 350 — 24000 27000 26500—28000						
4% Kolej. lokalnej Pol. Banku kraj. 92 — 94 — — — — —							Pocisk zakłady amunicji 500 100 32000 35000 32500—34000						
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1893 92 — 94 — — — — —							Polska Nafta przem. wiert. 500 225 30000 — — — — —						
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1904 92 — 94 — — — — —							Polskie Tow. Budowlane 10000 1500 17000 — — — — —						
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1905 92 — 94 — — — — —							Potęga Tow. huty żel. 140 100 94000 101000 95—100000						
4% Poż.-kr. gal. z roku 1908 (szkolna) 92 — 94 — — — — —							Rakszawa fabryka sukna 200 24 29000 34000 30000—33000						
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1913 135 — 130 — — — — —							Siersza zakł. elektr. 140 — 189000 196000 190—195000						
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1914 300 — 210 — — — — —							Siersza gorn. zakłady 700 140 48000 — — — — —						
							Tepege gorn. zakłady 1000 150 162000 173000 163—172000						
							Tesp. tow. ekspl. soli 500 180 36000 — — — — —						
							Ursus fabryka motorów 140 170 264000 271000 265—270000						
							Zieleniewski fabr. masz. 500 100 5000 5600 52—5400						
							c) Handlowe:						
							Polski Glob 140 70 15000 17000 16000						
							Polbal 1000 600 11000 16000 12—13000						
							Polskie Tow. Handlowe 500 100 2500 — — — — —						
							Wawel 140 28 6000 — — — — —						
							Żegluga Polska 500 100 5000 5600 52—5400						

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe.			Czeki, przekazy i wpłaty.			Uwagi
	płaca	żądają	transakcje	płaca	żądają	transakcje	
Dolary amerykańskie	46.750 —	47.250 —	—	46.750	47.250	—	
Dolary amerykańskie (drobne)	45.750 —	46.250 —	—	—	—	—	
Dolary kanadyjskie	44.750 —	45.250 —	45000	—	—	—	
Dynary	460 —	470 —	—	470	480	475	
Punty szterlingi	218.000 —	219.000 —	—	219000	220000	219 1/2—220 000	
Franki belgijskie	2.680 —	2.700 —	—	2695	2715	26 3/4—2715	
Franki francuskie	3.150 —	3.170 —	—	3162 1/2	3182 1/2	3162 1/2—3200	
Floreny holenderskie	—	—	—	18400	18600	—	
Franki szwajcarskie	846 0 —	854 0 —	—	8560	8640	—	
Korony austriackie	0.67	0.68	—	0.67 3/4	0.68 3/4	0.68 15—68 25	
Korony czesko-słowackie	1405	1425 —	—	1418	1438	1428—1430	
Korony duńskie	—	—	—	—	—	—	
Korony norweskie	—	—	—	—	—	—	
Korony szwedzkie	—	—	—	—	—	—	
Korony węgierskie	10.50	10.70	—	11	11.20	—	
Lei rumuńskie	210 —	220 —	—	220	230	—	
Liry włoskie	2.400 —	2.420 —	—	2400	2420	—	
Marki niemieckie	1.35	1.40	—	1.38	1.44	1.40—1.45	

B. Kursa Zbożowe.

za 100 kg. bez podatku spożywczego. Ceny rozumieją się w markach polskich miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	za 100 kg. bez podatku spożywczego. Ceny rozumieją się w markach polskich miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
ZYTO małopolskie 65 ex 1922 r.	104000	108000		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemysłowy	—	—		MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski ex 1922	—	—		MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES: małopolski ex 1922 r.	128000	132000		MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów	—	—	
KUKURUDZA: krajowa	—	—		OTREB: pszen.	—	—	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śniatyn	—	—		OTREB: żytni	—	—	
ZIEMIANKI jadalne	—	—		MAKUCHY: lniane i konopne	—	—	
FASOLA: biała	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta	—	—	
GROCH: polny	—	—		WORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—	
GROCH: 1/2 Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	26000	32000	
BOBIK:	—	—		SIANO wołyńskie	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	50000	55000	
MIESZANKA: pastewna w ziarnie	—	—		LEN	—	—	
LUBIN:	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
HRECZKA:	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
				KAPUSTA KWASZONA	—	—	
				PECAK	—	—	

Sekretariat Giełdy.

Sprostowanie omyłki drukarskiej w numerze 98 z 5. maja opiewać ma kurs 4 1/2% Polsk. Banku Kraj 102—111 trans. 112

Generalny Sekretarz Dr. Paneth

OGŁOSZENIA

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 32/23/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Wojciecha Najbor, syn Jana i Agnieszki, urodzony w roku 1888 w Inwaldzie powiat Wadowice, rolnik tamże, zginął na wojnie światowej jako żołnierz 101 p. p. od 18. października 1914 niema o jego życiu żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjęć można że istnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na wniosek żony jego postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego. Oglasza się przede wszystkim, aby o zaginionym udzieleno Sądowi wiadomości. Józef Najbor, syn Wojciecha Najbora wzywa się, aby stawiał się przed podpiśnianym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 3418
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 26. lutego 1923.

T. IV. 56/23/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Józefa Śniadego, syn Michała i Karoliny, urodzony w roku 1883 w Mareszynie, powiat Wadowice i tam zamieszkały, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 56 pp. dostał się do niewoli rosyjskiej, skąd jedyną wiadomość o sobie dał w jesieni 1916. poczem ślad o nim zaginął. Gdy zatem przyjęć można, że istnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na wniosek żony jego postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego. Oglasza się przede wszystkim, aby o zaginionym udzieleno Sądowi wiadomości. Józefa Śniadego wzywa się, aby stawiał się przed podpiśnianym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gaz. Lwów.” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 3417
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 26. marca 1923.

T. IV. 351/22/4. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Franciszka Bardecki, syn Jana i Józefy, urodzony w roku 1887 w Osięku powiat Biała, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 2 pułku artylerji wałowej, dostał się 21. lipca 1916 na froncie włości odłód niema o jego życiu żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjęć można, że istnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na wniosek żony jego postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego. Oglasza się przede wszystkim, aby o zaginionym udzieleno Sądowi wiadomości. Franciszka Bardeckiego, o ile żyje, wzywa się, aby stawiał się przed podpiśnianym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gaz. Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 3416
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 26. lutego 1923.

T. IV. 363/22/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Franciszek Wykret, syn Jana i Anny, urodzony w roku 1881 w Porąbce powiat Biała, tam zamieszkały, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 45 p. p. powołany do ruszenia, dostał się do niewoli rosyjskiej, skąd od lipca 1915 niema o jego życiu żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjęć można, że zaistniały warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. z § 112 k. c. zarządza się na wniosek Katarzyny Wykretowej postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego a małżeństwa między nim a wnioskodawcą za rozwiązane. Oglasza się przede wszystkim, aby o zaginionym udzieleno wiadomości Sądowi lub Dr. J. Wachlowskiemu kuratorowi w Wadowicach, którego ustanawia się kuratorem zaginionego i obrońcą wężła małżeńskiego. Franciszka Wykret wzywa się, aby stawiał się przed podpiśnianym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 3415
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 19. lutego 1923.

T. 37/23/2. Iwan Poczynok, syn Józefa, urodzony Dzuryn 18. marca 1892, żołnierz austriacki, dostał się do niewoli rosyjskiej, a od roku 1917 wszelki ślad o nim zaginął. Wdrażając na prośbę

Michała Poczynoka postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się, ażeby udzielił wiadomości o zaginionym Sądowi lub kuratorowi Dr. Kohnowi w Czortkowie. Po dniu 10. listopada 1923 Sąd na ponowny wniosek orzeka o uznaniu za zmarłego. 3446
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, dnia 26 kwietnia 1923.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Ogłoszenie: 1. Dr. Jakób Kermelstein wpisany został dnia 30. grudnia 1922 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Przemyślu. 2. Dr. Stanisław Suroviak wpisany został dnia 3. lutego 1923 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Sanoku. 3. Dr. Bazyli Bławacki wpisany został dnia 24. marca 1923 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Sanoku. 4. Dr. Samuel Zacharjusz 2 im. Landau wpisany został dnia 14. kwietnia 1923 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Przemyślu. 5. Dr. Natoli Broch wpisany został dnia 29. kwietnia 1923 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Przemyślu. 6. Dr. Izidor Stichi wpisany został dnia 29. kwietnia 1923 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Przemyślu. 7. Dr. Izak Rabinowicz wpisany został dnia 4. maja 1923 na listę adwokatów w Izbie z siedzibą w Jarosławiu. — Członek Wydziału: Dr. Probstein mp. Prezydent Izby: Dr. Tarnawski mp. 3472
Z Wydziału Izby Adwokatów.
Przemyśl, 5. maja 1923.

Cg I. 85/23/1. Strona powodowa Maria z Olejarczów Ponička z Grywałda wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Maciejowi Babiakowi, synowi s. p. Błażeja z Krośnicy o zapłatę 220 dolarów. Cg I. 85/23/1. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 21. czerwca 1923 godz. 9-ta przed poł. w tym Sądzie biuro Nr. 97. sala rozpraw II. piętro. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. adwokata Dra Borowczyka w Nowym Sączu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. Sąd okręgowy, Oddział I.
Nowy Sącz, 17. marca 1923. 3487

Vr. 1481/21/94. Edykt. W sprawie karnej Nauna Wolanyka o zbrodnię ucześnieństwa w kradzieży znajduję się w przechowaniu tuł. sądu, a to u Harasyrna Pasięcznika w Popowcach, koło miasta Białego, liczący około 7 lat, skradziony nieznanemu właścicielowi. Wzywa się właściciela, aby się zgłosił w przeciągu roku od dnia zamieszczenia edyktu po raz trzeci w pismach publicznych i swoje prawo własności wykazał, gdyż w przeciwnym razie po upływie tego terminu koń zostanie sprzedany, a cena kupna złożona do kasy rządowej. Sąd okręgowy, Oddział V.
Złoczów, dnia 11. lutego 1923. 3456-3

C. 33/23/1. Edykt. Przeciw Wasyłowi Buczmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do sądu tuł. przez Leję Majes. pozew o uznanie i wpis prawa własności połowy realności w hł. 35. gminy Żeldec. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję do ustnej rozprawy na dzień 11. maja 1923, godz. 8. rano w tuł. sądzie, biuro 2. Celem strzeżenia praw Wasyła Buczmano ustanawia się pana dra Joachima Fuchsa adwokata w Kulikowie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie Wasyła Buczmano w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kulików, dnia 8. lutego 1923. 3457

C. I. 190/23/1. Edykt. Strona powodowa Emmanuel Chinkes i Fauba Chinkes wniosła skargę przeciw stronie pozwanej I. Chaimowi Herschowi Chinkesowi, Esterze Chinkes, zam. Wolf i Isakowi Leibowi Chinkesowi, tudzież II. Dawidowi Chinkesowi, o uznanie i wpis prawa własności do lcz. C. I. 190/23/1. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 15. maja 1923, 8. godz. przed poł. w tym sądzie, biuro I. 7. „Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej ul. I. jest nieznane, ustanawia się pana dra Schapire, adwokata w Mikulińcach kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mikulińce, 11. kwietnia 1923. 3458

C. II. 193/23. 1. Edykt. Strona powodowa Marja Dahyszczuk, żona Petra w Brusturach, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Wasyłowi Tymoficzukowi, s. Danyła o własność pgr. lk. 1510/2, 1510/11, 1508, 1505/5, wchodzą-

cych w skład realności w hł. 267 gm. Brustury — parc. bud. 218/1, 218/2, wchodzących w skład realności w hł. 265 gm. Brustury. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 22. maja 1923, godz. 9. przed poł. w tym sądzie: biuro Nr. 49. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Leona Frenkla, adwokata w Kosowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kosów, dnia 25. kwietnia 1923. 3451

WILLA, 9 pokoi wolnych, stajnia, ogród, sprzed. Korzeniowski, Dwernickiego 46, między 3-5. 3471-4

WALCE oraz wszelkie maszyny młynskie, tudzież szwajcarską garniturę, pasy i siatki desłarcze ratyc-mi, st firma Riesel, Schöber i Friedländer, Lwów, Brajerowska 11 A II p. 2913

STOWARZYSZENIE: Syndykat rolniczy w Krakowie, Centralny Organ handlowy dla Spółek, Towarzystw i Kolek rolniczych, Stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, zostało rozwiązane uchwałą Walnego Zgromadzenia z 16. lutego 1923 r., zarejestrowaną przez Sąd okręgowy jako handlowy w Krakowie 24. kwietnia 1923 Firm. 712/23 Stow. I. 28. wobec czego wzywają stosownie do postanowień ustawy likwidatorowie Stowarzyszenia wierzycieli, a to zarówno Centrali w Krakowie, jak i filii we Lwowie, do zgłoszenia swych roszczeń, nadmienając, że wszystkie interesy, prowadzone pierw. przez Stowarzyszenia, objęła począwszy od 1. stycznia 1922 Spółka akcyjna: Syndykat rolniczy w Krakowie, Centralny Organ handlowy dla Spółek, Towarzystw i Kolek rolniczych. Spółka akcyjna. Kraków, dnia 4. Maja 1923. Likwidatorowie: Kolarz, Myczkowski.

FIRMIE.

Firm. 3/23. Spółka ER. C. 12/II. Wpis wykreślenia spółki z ogr. odpow. Dnia 10. stycznia 1923 wpisano do rejestru spółek handlowych z ogr. por. zlikwidowanie filii spółki w Skale n.Z. firmy „Commercium” Ex i. Import, handlowa spółka z ogr. poręką we Lwowie. Wpis wykreślenia nastąpił na wniosek firmy „Commercium” de praes 30. listopada 1922. Sąd okręgowy jako handl., Oddział II.
Czortków, 10. stycznia 1923. 3304

Do sprzedania

w całości lub częściowo Gazownia wytwarzająca 1800—2000 metr. kub. 9000 metrów rur Manermanowskich od 50 do 175 mm 700 sztuk gazomierzy suchych zbiornik 600 metrów, Piccownia 3 piece 6-cio 4-ro i 3 retortowe, Aparat Polusa dwa chłodziaki w dne, dwie płuczki amoniaku i Extromotor dwie skrzytliki czyszczące, zegar stacyjny, regulator transmisja pompa motor.

Blizsze szczegóły udziela Fabryka Maszyn FERRUM - KALISZ.

ЗАКАЗНИ ВБОРИ ТОВАРИСТВА ГРАЖДАНИН СВЯТИМІРІ ДНІСТЕР, назначені на 10 с. м. не відбудуться з причини забороны Дирекції Коопіу у Лвові. В наслід того, переуважає річницю Заказних Вборів з неміненім порядком нарад на четвер 31 мая 1923. Виселі заповішеня остають важливи на 31 мая 1923. Роман Сооновік Пр.-идент

RADA NADZORCZA

Spółki Akcyjnej „PEZET”

POWSZECHNE ZAKŁADY BUDOWLANE WE LWOWIE

zwoluje niniejszem II-gie Zwyczajne Walne Zgromadzenie na dzień 6. czerwca 1923, które odbędzie się w sali obrad firmy „Pezet” przy ul. Akademickiej l. 23, o godz. 12-tej w południe.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady Nadzorczej wraz z przedłożeniem bilansu za drugi rok sprawozdawczy od 1. stycznia 1922 do 31. grudnia 1922.
- 2) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej wraz z wnioskiem na udzielenie absolutorium Dyrekcji i Radzie Nadzorczej.
- 3) Wniosek na rozdział czystego zysku.
- 4) Ustanowienie honorarjum dla członków Komisji rewizyjnej.
- 5) Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki.
- 6) Wniosek na upoważnienie Rady Nadzorczej i Dyrekcji do zaciągnięcia kredytu w wysokości 500,000,000 mkp.
- 7) Wnioski członków.

Prezes:

Dr. Leonard Stahl mp.

§ 14. Posiadanie 10 akcji daje prawo do jednego głosu na Walnem Zgromadzeniu. Akcjonariusze posiadający mniej niż 10 akcji mogą łączyć się w celu otrzymania prawa głosu.

§ 15. Celem korzystania z prawa głosu, należy złożyć swe akcje najpóźniej na 8 dni przed terminem Zgromadzenia w kasie Spółki, lub w krakowskim Oddziale Polskiego Banku Krajowego.

Ciągnięcie pożyczki Gminy miasta Krakowa.

W dniu 1 maja 1923 r. odbyło się w sali konferencyjnej Magistratu 28 (dwudziećteósme) losowanie pożyczki Gminy miasta Krakowa, emitowanej w 4 pct. obligacjach, w nominalnej wartości K 23,600,000 w obecności Wiceprezydenta miasta, p. dr. Piotra Wielgusa, dwóch Radców miejskich, PP. Ksawerego Mikuckiego i Wacława Krzepowski go, Dyrektora Miejskiej Izby obrachunkowej, P. Jana Krzyżanowskiego, s. Rady Magistratu, P. dr. Jana Wydro, dwóch Rachmistrzów Miejskiej Izby obrachunkowej, PP. Stefana Lempickiego i Józefa Połębskiego, oraz Notariusza P. dr. Stanisława Steina.

Wylosowano następują ce obligacje:

- Ser. A. a K. 200 — 807, 1462, 4812, 1337, 2674, 1757, 497, 1987, 2252, 1722, 4625, 1514, 4098, 2576, 2288, 4169, 2265, 4404.
- Ser. B. a K. 1 000 — 2045, 1666, 2231, 365, 2205, 1692, 1564, 1752, 123.
- Ser. C. a K. 2 000 — 865, 028, 2727, 334, 2642, 1593, 1708, 2310, 319, 2102.
- Ser. D. a K. 5 000 — 187, 327, 567, 416.
- Ser. E. a K. 10 000 — 706, 793, 138.

WIEDZA WSPÓŁCZESNA.

Zbiór zwięzłych monografji ze wszystkich gałęzi nauki. Książki zajmujące dla wszystkich dostępne, pisane przez najwybitniejszych uczonych. Dotychczas wyszły:

1. M. ERNST. Energia słońca. Mkp. 5.760.
2. J. PTASNIK. Miasta w Polsce. Mkp. 5.760.
3. J. MAKAREWICZ. Zbrodnia i kara. Mkp. 5.760.
4. T. BRZESKI. Polska jako jednostkagospodarcza. Mkp. 5.760.
- 5.-6. J. SIEMIRADZKI. Płody kopalniane Polski. Mkp. 11.520.
- 7.-8. H. STEINHAUS. Czem jest a czem nie jest matematyka. Mkp. 11.520.

Wydawnictwo H. Altenberga we Lwowie.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

XXVI. Zwyczajne Walne Zgromadzenie członków Kraj. Towarzystwa Zaliczkowego Urzędników we LWOWIE

przekształconego obecnie na Polską Spółdzielnię kredytową z ogr. por. we Lwowie (uchwała Sadu okręgowego jako handlowego we Lwowie O. IV. z dnia 16. lutego 1923 Firm. 317 Stow. II. 14) odbędzie się w sobotę, dnia 19. maja 1923, o godzinie 5 po południu w sali Rady nadzorczej powyższej Spółdzielni we Lwowie, ulica Skarbłowska 5, z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1922.
- 3) Sprawozdanie i wnioski komisji rewizyjnej w sprawie rachunków za rok 1922.
- 4) Uzupełniający wybór członków Rady nadzorczej względnie ich zastępców.
- 5) Wnioski Rady nadzorczej w sprawie nadwyżki przychodów za r. 1922.
- 6) Wnioski członków.

Jako 100-tygodniowa książeczka udziałowa.

W razie braku kompletu odbędzie się tegoż samego dnia, 19. maja 1923, w tym samym lokalu, o godzinie 6 wieczór, ponowne Walne zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, a uchwały tego zgromadzenia będą ważne bez względu na ilość obecnych członków (§ 38 nowego statutu).

Wzłans i rachunki mogą członkowie przejrzeć w biurze Towarzystwa. **DYREKCJA.**

3488

WYKAZ Listów Zastawnych gal. Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego wylosowanych w dniu 30. kwietnia 1923 roku:

4% ych **56-letnich** przy 67-em losowaniu w sumie **63,571.200** Mp.
4¹/₂% ych **52-letnich** przy 15-em losowaniu w sumie **1,363.630** Mp.

W szczególności wylosowano:

4% 56-letnie

W walucie guldenowej i koronowej emitowane.

Ser. I. na 1400 Mp. 20000 Koron

Wszystkie dotychczas nie wylosowane listy zastawne zaopatrzone numerami bieżącymi

od 1 do 3495.

Ser. II. na 7000 Mp. 16000 Koron

Wszystkie dotychczas nie wylosowane listy zastawne zaopatrzone numerami bieżącymi

od 1 do 10042.

Ser. III. na 1400 Mp. 2000 Koron

Wszystkie dotychczas nie wylosowane listy zastawne zaopatrzone numerami bieżącymi

od 46114 do 56267.

4¹/₂% 52-letnie
W walucie koronowej emitowane.

Ser. II. na 7000 Mp. 10000 Koron

Wszystkie dotychczas nie wylosowane listy zastawne zaopatrzone numerami bieżącymi

od 1 do 496.

Ser. III. na 1400 Mp. 2000 Koron

Wszystkie dotychczas nie wylosowane listy zastawne zaopatrzone numerami bieżącymi

od 2051 do 2240.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemińskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 30. czerwca 1923 począwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje i gzyby kupony za dalszy czas wypłacone były, będą przy odbieraniu kapitału potrącen.

We Lwowie, dnia 30. kwietnia 1923. 3466

(Przedruk nie będzie ważny.)

TANIEJ O 50 PROCENT!!!



Korzystaj z wielkiej wyprzedaży!

W razie, gdyby ceny naszych towarów nie okazały się o połowę tańsze od cen rynkowych, przyjmujemy z powrotem. Towary wysyłamy bez zadatku po otrzymaniu adresu. Dziesiątki tysięcy osób przekonano się, że najtańszem źródłem zakupu jest

„WARSZAWSKA KONKURENCJA”

dowodem czego świadczą tysiące listów, napływających z gorącymi podziękowaniami za solidność i tanieść towarów.

RESZTKI NA UBRANIA I KOSTJUMY.

Resztki nasze nadają się na śliczne męskie ubrania, kostjумы damskie, pokrycia bekiesz i futer. Resztki te są z materiałów ubraniowych pierwszorzędných fabryk, pełnej szerokości, we wszystkich kolorach.

- Cena za 3 metry gatunek „A” 75000 Mkp.
- Cena za 3 metry gatunek „B” 105000 Mkp.
- Cena za 3 metry gatunek „C” 165000 Mkp.
- Cena za 3 metry gatunek „D” 195000 Mkp.
- Cena za 3 metry gatunek „E” 225000 Mkp.

Na zadanie Klienta dodajemy pełen komplet podszewki pod marynarkę, kamizelkę, spodnie, kieszenie i do rękawów po Mk. 50000, wyższy gat. 60000 i 75000 Mk.

POLECAMY PO STARYCH CENACH bostony na czarne lub granatowe ubrania. Boston „A” 60000 mk., „B” 75000 mk., „C” 90000 mk., „D” 120000 mk., „E” 150000 mk. za metr.

NA LĘTNE UBRANIA polecamy najmłodniejsze towary po nader przystępnych cenach: gat. I. 65000 mk., gat. II. 80000 mk., gat. III. 95000 mk., gat. IV. 115000 mk. za metr.

RESZTKI NA KUPONY SPODNIOWE.

Czysto wełniane, czarne tło w białe paseczki do ubrań wizyt. po 35000 mk. Czysto kamgarnowe po 80000, 95000 i 120000 mk.

„STRUKS” specjalnie do konnej jazdy, kolor wojskowy lub piaskowy, najwyższy gat. cena za 1 metr 120000 mk.
MATERIAŁ PLUSZOWY w prążki na spodnie, kurtki w różne kolory po 26000, 28000 i 30000 mk. za metr.

MATERIAŁY DAMSKIE: Materiał „Subinon”, nadający się na suknie we wszystkich kolorach po 30000 mk. za metr., wyższego gatunku na eleganckie szykowne suknie wizytowe po 47000 mk. za metr. Szewioty damskie najlepszego wyrobu, podwójnej szerokości, we wszystkich kolorach po 19000 mk. za metr., wyższy gat. 21500 mk. za metr.
Sztuczki na całe spodniczki za 35000 mk.
Sztuczki na całe bluzki za 25000 mk.

MARKIZETY, Etaminy gładkie i desen. zagran. podwójnej szerokości od 18500 do 28000 mk.

EPONGE na damskie kostjумы, śliczne desenie, w pasy i kraty po 34000 mk. za metr.

ALPAGA czarna na sukienki, fartuszki itp. po 24200 mk. za metr.
JEDWAB CREPE de CHINE zagran., szerok. 100 cm., we wszystkich kolorach po 87500 mk. za metr.

ZEFIRY na letnie bluzeczki w śliczne desenie po 14000 mk. za metr. **KUPON** na całą letnią suknię we wszystkich kolorach, cena za kupon 60000, 75000 i 90000 mk.

Materiał „TRYKOTINA” we wszystkich najmłodniejszych kolorach, odcinać na całą suknię Mk. 85000, na bluzkę 45000 mk.

PŁOTNA NA BIELIZNE, pościel, wsypy, poszewki itp., sztuczka 17 metrów po 150000, 170000 i 185000 mk.

PŁÓCIENKA białe w paski na ubranka dziecinne, bieliznę, fartuszki itp. 8500 i 9500 mk. za metr.

ZEFIRY zagraniczne na koszule od 8500 do 11500 mk. za metr. **PRZESCIERADŁA** białe (rozim. 2 metr.), szerokość naturalna po mk. 36000 „TYK” na wsypy najlepszego gatunku, gwarantowane, nie przepuszczające pierza po 10000, 11500 i 12500 mk. za metr.

OXFORD pościelowy na poszwy do pierzyn i powłoki w kraty i kwiaty po mk. 8500, 10000 i 11000.

CAJGI bardzo trwale i praktyczne po 8000 i 9000 mk., podwójnej szerokości najlepszego gatunku po 20000, 25000 i 30000 mk.

FLANELE francuskie od 8000 do 11500 mk.
OBRUSY białe w desenie, duże na 6 osób po 45000 mk.
RECZNIKI wafłowe, trwałe w praniu od 8500 do 9500 mk.
RECZNIKI gładkie od 14000 do 16000 mk.

DYMKA biała na kalesony od 10000 do 13500 mk.
SURÓWKA metkał, biała i kremowa od 8500 do 10000 mk.
CHUSTECZKI do nosa białe i kolorowe 24000, 30000, 36000 i 40000 mk. za tuzin.

KOLDRY PLUSZOWE, czysto wełniane, desen. puszyste, z powodu swych kolorów i desen. są ozdoba sypialni po mk. 100000 i 130000.

Takie same clemente bez desen. po 70000 mk.
KAPY na łóżka pikowe, kolorowe, w ładne desen. 50000 mk. za sztukę.
KOLDRY watawne, kryte satyna, na białej wacie, największy rozmiar od 12500 do 150000 mk.

CHUSTKI w najmłodniejsze kraty, różnych desen. po 50000 i 60000 mk.
CHUSTKI duże, zimowe, puszyste, lekkie, w śliczne desenie po 10000 i 135000 mk.

KOSZULE męskie zefirowe, dzienne, modne desenie, z mankietami i kołnierzykami po 40000 i 45000 mk. Gotowe koszule nocne po 30000 mk.
KALESONY męskie z Żyrardowskiej dymki po 25000 mk.

SPÓDNICZKI (halki) batystowe z koronkami i wstawkami po 27500 mk.
REFORMY damskie białe, czarne, kolcrowskie po 16000 mk.
KOSZULE damskie, batystowe z koronkami i wstawkami po 27500 mk.

Towary wysyłamy natychmiast po otrzymaniu zamówienia za zaliczką pocztową bez zadatku. (Płaci się przy odbiorze).
Za przesyłkę i opakowanie dolicza się podług taryf pocztowej do 10000 mk.

BEZ WSZELKIEGO RYZYKA !!

Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy z powrotem i zwracamy pieniadze. Zamówienia prosimy adresować:

DO WARSZAWSKIEGO SKŁADU FABRYCZNEGO „WARSZAWSKA KONKURENCJA”

Sp. z ogr. odp.

WARSZAWA, ul. ZIELNA nr. 51 (róg Królewskiej).

Przyjeżdżających do Warszawy uprzejmie prosimy o łaskawe zwiedzenie naszego składu i osobiste przekonanie się co do gatunku towaru i cen. Od naszych Klientów otrzymujemy dużo podziękowań.

NOWO OTWARTA DROGUERJA Mieczysława Zachariasiewicza

I SKŁAD FARB przy ul. GŁĘBOKIEJ 19 naprzeciw Pałeczniki - poleca Szanownej P.T. posiadane na składzie w wielkim wyborze artykuły drogueryjne wszelkiego rodzaju, oraz fa.by, pokosty, lakiery i inne artykuły firm krajowych i zagranicznych, PO CENACH UMIARKOWANYCH.

Przeznaczenia bez odnoszenia miesięcznie 13.500 mp., z odnoszeniem lub na od g. 8 rano do 2 popoł., z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto Pocz. Kasy O. 141.600.